
e-mail : protocollo@comune.perosa-canavese.to.it

Comune di Perosa Canavese 
PROVINCIA DI TORINO 

P.zza Municipio, 1 
10010 Perosa Canavese (TO)  

0125-739113 
cod. fisc. : 84002970014 – p.iva : 02387690015 

 
Oggetto: Ordinanza n° 08/24 in materia di viabilità 
(DIVIETO DI SOSTA PIAZZALE E RAMPE ZONA CIMITERIALE in Via DELLE VIGNE DAL giorno 27/07/2024 
DALLE ORE 8,00 a data da destinarsi– per consentire lavori di messa in sicurezza e rifacimento pavimentazione) 
 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA la necessità in materia di sicurezza di comunicare alla popolazione il DIVIETO DI SOSTA PIAZZALE E RAMPE 
ZONA CIMITERIALE in Via DELLE VIGNE DAL giorno 27/07/2024 DALLE ORE 8,00 a data da destinarsi– per 
consentire lavori di messa in sicurezza e rifacimento pavimentazione. 
SENTITO il Responsabile della Polizia Municipale, il quale Nulla-Osta in merito, a condizione che detti lavori vengano 
eseguiti in modo da non compromettere la transitabilità pedonale e tenendo altresì conto delle esigenze di transito e 
sosta dei veicoli di soccorso, delle persone domiciliate / residenti nelle zone interessate, delle attività commerciali / 
professionali esistenti in loco. 
VISTO il Decr. Leg.vo N° 285 del 30/04/92 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. N° 495 del 28/12/92 (Reg. di Esec. ed Attuaz.del Codice della Strada) e s.m.i.; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decr. Leg.vo N° 267 del 18/08/2000 (Testo Unico degli Enti Locali). 
 

O R D I N A 
 
DIVIETO DI SOSTA PIAZZALE E RAMPE ZONA CIMITERIALE in Via DELLE VIGNE DAL giorno 27/07/2024 DALLE 
ORE 8,00 a data da destinarsi– per consentire lavori di messa in sicurezza e rifacimento pavimentazione. 
 
COMUNICAZIONE ALL’UTENZA ED APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA. 
L’impresa esecutrice dei lavori è incaricata per: 
- l’apposizione della “Segnaletica temporanea di cantiere” nelle zone interessate; 
- la copertura della “Segnaletica permanente” contrastante con il provvedimento di cui alla presente ordinanza ed il 
relativo ripristino al termine dei lavori; 
- l’indicazione del percorso alternativo da seguire per gli utenti della strada interessati. 
RIMOZIONE DEI VEICOLI IN SOSTA 
I veicoli trovati in sosta vietata saranno rimossi con il carro attrezzi ai sensi degli artt. 159 e 215 del Decr. L.vo N° 285/92 
e depositati presso la sede di una Ditta indicata dall’Amministrazione Comunale. Le spese di rimozione e custodia, 
secondo quanto previsto dalle norme sopra citate, saranno poste a totale carico dei trasgressori. 
PRECISAZIONI 
La presente ordinanza ha il carattere della temporaneità e, nel periodo di efficacia, sulla strada indicata, annulla (in 
materia di viabilità) le disposizioni che con la stessa siano contrarie od incompatibili. 
PUBBLICITA’ 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 
- Notificazione di copia alla Ditta responsabile dei lavori 
- Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale Elettronico 
- Qualunque altra forma di pubblicità consentita dalla legge 
VIGILANZA 
Gli appartenenti ai Corpi di Polizia di cui all'articolo 12 comma 1 del Decr. Leg.vo N° 285/92 sono incaricati dei controlli 
per la corretta applicazione della presente ordinanza. 
RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse legittimo, può proporre "Ricorso giurisdizionale" per: 
Incompetenza - Eccesso di potere - Violazione di Legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede a Torino. 
Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decr. Leg.vo N° 285/92 e 
con le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. N° 495/92, il "Ricorso Amministrativo", da presentare entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 
 
Perosa Canavese, lì 26/07/2024         IL SINDACO


